
PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. TS-202 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAUNO RAJONO TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS 

CENTRO 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

 

Viešoji įstaiga Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras (toliau – Įstaiga) 

įsteigta 2013 m. kovo 4 d. vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2013 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. TS-30 „Dėl viešosios įstaigos Kauno rajono turizmo ir 

verslo informacijos centro steigimo“. Įstaiga yra Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 

nustatyta tvarka įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo, kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdant visuomenei naudingą veiklą, turintis 

ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitą banke, savo 

veiklą grindžiantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų ir kitais įstatymais bei teisės aktais, savo įstatais. 

Pagrindinės vykdomos veiklos yra Kauno rajono turistinio ir investicinio patrauklumo 

didinimas, turizmo rinkodara, aktyvaus laisvalaikio organizavimas, laivyba, kultūros laivo 

„Nemuno 7“ įveiklinimas ir verslo informacijos sklaida bei informacinių verslo renginių, 

seminarų organizavimas. 

Vykdydama savo veiklą Įstaiga gali uždirbti pajamų iš organizuojamų ekskursijų ir 

edukacijų, laivų bilietų ir parduodamų suvenyrų. 2023 m. įstaiga uždirbo 48742,43 Eur pajamų, 

daugiausia iš laivo „Zapyškis“ ir kelto „Nevėžis“. Lyginant su 2022 m. – 2023 m. pajamos išaugo 

20 proc. Gautos pajamos buvo naudotos Įstaigos veiklai gerinti: kompiuterinės technikos 

atnaujinimui, narystės mokesčiams asociacijose, įstaigos automobilio nuomai, Kauno rajoną 

reprezentuojančiai atributikai gaminti, apmokėti už paslaugas, reklaminius leidinius ir kitoms 

išlaidoms padengti.  

VšĮ Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras per 2023 metus įsigijo 

ilgalaikio turto už 30544,75 Eur, turto įsigijimas finansuotas iš: 

1. Savivaldybės biudžeto – 3388,00 Eur (baldai „Nemuno 7“), 

2. ES projekto lėšos – 21816,00 Eur (60 stendų su nuotraukomis, audiogidai  

3 kalbomis, interaktyvi lenta), 

3. Savų lėšų – 5824,75 Eur (kompiuterinės technikos įstaigoje atnaujinimas). 



Didžiausias iššūkis 2023 m. buvo kultūros laivo „Nemuno 7“ įveiklinimas, nes iki šiol 

Įstaiga kultūrinės veiklos nėra vykdžiusi tiesiogiai. Kultūros laivas „Nemuno 7” – unikalus upių 

technikos, landšafto dizaino ir šiuolaikinio meno projektas. 1965 m. statyta žemkasė, naudota 

upės vagai Nemune gilinti, dėl pasenusios ir žalingos technologijos nebenaudojama pagal 

tiesioginę paskirtį. Naujo koncepto žemkasė „Nemuno 7“ savo veiklą pradėjo 2022 m. 2023 m. 

objektą perėmė Kauno rajono savivaldybė, jį administruoti perdavė – VšĮ Kauno rajono turizmo 

ir verslo informacijos centrui. Žemkasė tapo turistų traukos objektu, šiltuoju metų laiku (gegužė-

spalis). Eksploatuojama Zapyškio miestelyje, Nemuno pakrantėje.  

Perėmus objektą, 2023 m. „Nemuno 7“ buvo techniškai atnaujintas ir pritaikytas 

pastoviam lankymui ir veiklų vykdymui pagal Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos 

centro veiklos pobūdį: 

1. Atnaujinta: elektros instaliacija, nusidėvėję denio ekspozicijos objektai, 

informacinis stendas dviračių take, audiogidų informacija ir prieinamumas, įrengta vaizdo 

stebėjimo sistema. 

2. Nuolat prižiūrimi ir puoselėjami augalai pionieriai, sukurta QR kodų sistema 

greitesnės informacijos apie augalą pateikimui. 

3. Įsigyti baldai ir įranga darbo erdvėms (darbo kabinetui, virtuvėlei, san. mazgui, 

edukacijų ir galerijos erdvėms). 

4. Objekte įrengtas informacinis taškas, kuriame suteikiama turizmo informacija bei 

publikuojami aktualūs Kauno rajono turizmo leidiniai. 

5. Įrengta meninė šviesų instaliacija. 

6. Parengti objekto daugkartinio naudojimo lankytojo žemėlapiai, pagaminti 

suvenyrai. 

7. Sukurti stilizuoti „Nemuno 7“ marškinėliai. 

Sezono metu Kultūros laive „Nemuno 7” preliminariai apsilankė 6800 žmonių, tarp 

kurių pavieniai lankytojai ir organizuotos turistų grupės. Atkreiptinas dėmesys, kad vienu metu 

objekte gali lankytis ne daugiau nei 35 asmenys. 

Kauno rajono TVIC išlaikė savo tapatumą ir tęsė veiklas orientuotas į aktyvaus 

laisvalaikio skatinimą atrandant gražiausias Kauno rajono vietas, teikėme turistinę informaciją 

gyventojams ir turistams patogiais būdais ir priemonėmis. Siekdami glaudesnio 

bendradarbiavimo su verslu, atliepiant verslo informacijos veiklas, įkūrėme verslių moterų 

klubą, organizavome ekskursijas įdomiuose Kauno rajono verslo objektuose, teikėme teisines 

konsultacijas. Žiemos švenčių laikotarpiu siūlėme lankytojams įsigyti šventinių suvenyrų ir 

dovanėlių tuo pačiu bendradarbiaudami ir su smulkiais verslais veikiančiais Kauno rajone.  



II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS ANALIZĖ KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2025 M. 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO KONTEKSTE 

 

Viešoji įstaiga Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras savo veikloje 

vadovaujasi Kauno rajono savivaldybės strateginiais dokumentais. Kauno rajono savivaldybės 

2023–2025 m. strateginio veiklos plano Ekonominės plėtros ir verslo skatinimo programoje 

numatomi šie strateginiai tikslai: 

1. Pažangi ekonomika ir efektyvi, piliečiams artimesnė savivalda. 

2. Aukšta gyvenimo kokybė socialiai atsakingame rajone. 

3. Pasiekiamas ir žalesnis rajonas su išvystyta infrastruktūra. 

Šiems strateginiams tikslams numatomi penki efekto vertinimo kriterijai iš kurių už du 

atsakinga Įstaiga, tai Kauno r. sav. apsilankiusių turistų skaičiaus pasikeitimas, palyginti su 

praėjusiu laikotarpiu, proc. (vertinami apsilankę Kauno rajono TVIC) ir Kauno r. sav. 

apsilankiusių užsienio turistų skaičiaus dalis nuo visų apsilankiusių turistų skaičiaus, proc. 

(vertinami apsilankę Kauno rajono TVIC).  

2023 m. vietinis turizmas atsigavo ir Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos 

centras sulaukė daugiau turistų nei popandeminiais metais. 1 lentelėje pateikiama informacija 

apie turistų iš Lietuvos ir užsienio skaičiaus kaitą per vienerius metus (vertinami apsilankę 

Kauno rajono TVIC). Turistų, aplankiusių Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centrą, 

skaičius augo 10,03 proc. (3109 turistų). 

1 lentelė. Turistų skaičiaus palyginimas 2022–2023 m. 

   Rodikliai 2022 m.            2023 m. Pokytis 

   Turistų skaičius: 27876 30985 +3109 

    turistai iš Lietuvos 27634 29436            +1802 

    turistai iš užsienio 242 1549 +1307 

 

2023 m. sulaukėme 6,12 proc. (1802 turistų) daugiau turistų iš Lietuvos nei 2022 m., tai 

rodo padidėjusį susidomėjimą vietiniu turizmu. Iš užsienio atvykusių turistų skaičius augo  

84,37 proc. (1307 turistų) lyginant su 2022 m., jie sudaro 5 proc. nuo bendro turistų skaičiaus. 

Daugiausiai turistų atvyko iš Latvijos, Lenkijos, Vokietijos, Japonijos, Italijos, Danijos, 

Prancūzijos, Izraelio, Austrijos, Nyderlandų, Jungtinių Amerikos valstijų. 

         Kalbant apie turistų skaičių, svarbu išskirti ir statistinius duomenis, kurie gaunami 

naudojant Kauno rajone įrengtus dviratininkų skaičiavimo prietaisus dviračių takuose, nes 

keliaujančių dviračiais kasmet daugėja. Dviračių taką įrengus iki Zapyškio ir suformavus apie 



40 km ilgio mažąjį Pakaunės turizmo žiedą, ypač suaktyvėjo dviratininkų srautai. 2 lentelėje 

matomas dviračių matuokliais matuojamų pravažiavusių dviratininkų skaičiaus pokytis. 

2 lentelė. Dviratininkų dviračių takuose skaičiaus palyginimas 2022–2023 m. 

* Zapyškyje įrengta dviračių skaičiavimo sistema veikė ne ištisus metus, dėl potvynio sugedus sistemai ir užtrukus 

įrangos, skirtos remontui, pristatymui iš užsienio. 

Iš 2 lentelėje pateiktos informacijos galime pastebėti, kad dviračių takai yra aktyviai 

naudojami ir turizmas dviračiais kasmet vis populiarėja. Šie rodikliai neleidžia įvertinti unikalių 

turistų skaičiaus, nes Kauno rajone įrengti dviračių takai naudojami ne tik turistų, bet ir vietinių 

gyventojų, aktyviai organizuojančių savo laisvalaikį. 

Šioje dalyje, taip pat galima apžvelgti ir keliaujančių laivais statistiką. 2023 m. 

dviratininkus ir pėsčiuosius per Nemuno upę kėlė 24 vietų laivas „Nevėžis“, kuris kursavo 

maršrutu Zapyškis-Kulautuva-Zapyškis pagal iš anksto suderintą grafiką: ketvirtadieniais–

sekmadieniais, švenčių dienomis. Iš viso buvo įvykdyti 1124 reisai, plaukė – 7788 žmonės. 

Detalesnė informacija pateikiama 3 lentelėje. 2023 metais laivo „Nevėžis“ navigacijos sezonas 

truko nuo balandžio 29 d. iki spalio 8 d. 

3 lentelė. Įstaigos administruojamo kelto ,,Nevėžis“ veiklos rezultatų palyginimas. 

Maršrutas 

Reisų sk., vnt.* Parduota bilietų, vnt. 

2021 m. 

„Nevėžis“ 

2022 m. 

„Nevėžis“ 

2023 m. 

„Nevėžis“ 

2021 m. 

„Nevėžis“ 

2022 m. 

„Nevėžis“ 

2023 m. 

„Nevėžis“ 

Zapyškis-

Kulautuva-

Zapyškis  

1246 1200 1124 5903 5256 7788 

* Laivui plaukiant maršrutu Zapyškis-Kulautuva-Zapyškis skaičiuojami du reisai:  

Zapyškis-Kulautuva (1) ir Kulautuva-Zapyškis (2) 

 

Iš 3 lentelėje pateikiamų duomenų matyti, kad keleivių ir dviračių keltas „Nevėžis“ 

2023 m. perkėlė 48 proc. (2532 vnt.) daugiau keleivių lyginant su 2022 m., nors įvykdytų reisų 

skaičius buvo mažesnis. Tai dar kartą patvirtina faktą, jog keliaujančių mažuoju Kauno rajono 

turizmo žiedu skaičius ir susidomėjimas yra didėjantis. 

2023 m. laivo „Zapyškis“ navigacijos sezonas truko nuo gegužės 6 d. iki spalio 1 d.  

2023 m. sezono naujiena – reguliarūs reisai kiekvieną vasaros sekmadienį maršrutu Zapyškis-

Kačerginė/Kačerginė-Zapyškis. Viso įvykdyti 39 reisai.  

Matuoklio vieta 
Skaičius pravažiavusiųjų 

nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31 
Skaičius pravažiavusiųjų  

nuo 2023-01-01 iki 2023-12-31 

Šilelio kaimas  48 142 55 066 

Zapyškis* 39 887 32 342 

Ringaudai (ties 

įvažiavimu į Kačerginę) 
75 709 94 274 



1 diagrama. Laivo „Zapyškis“  keleivių skaičius 2021-2023 m. 

 

 
 

1 diagramoje pateikiama informacija apie laivo „Zapyškis“ keleivių skaičiaus kaitą, kai 

plaukiama į apžvalginius turus ir reisu Zapyškis–Kačerginė/Kačerginė–Zapyškis. Matome, kad 

2023 m. laivu „Zapyškis“ plaukė beveik 2 proc. daugiau keleivių nei 2022 metais. 

 

2 diagrama. Laivo „Zapyškis“ privačių užsakymų skaičius 2021-2023 m. 

 

 
 

2023 m. laivo „Zapyškis“ privačių užsakymų skaičius išaugo beveik tris kartus. 2022 

m. privačių užsakymų skaičius buvo 16, tuo tarpu 2023 m. sulaukėme 45 užsakymų.  

Apibendrinant strateginių tikslų efekto vertinimo kriterijų reikšmes galime daryti 

išvadą, jog 2023 m. turistų iš Lietuvos ir užsienio skaičius Kauno rajone didėjo lyginant su 

ankstesniais metais. Šių skaičių augimui įtakos turi įvairios priežastys – geografinis patogumas, 

kultūrinių ir pramoginių veiklų gausa, kurortinės teritorijos patrauklumas, viešieji ryšiai ir kitos 

priemonės, kurių dalį lemia savivaldybės ir jos įstaigų veikla. 

2023 m. vykdydami veiklą atliepėme Kauno rajono savivaldybės 2023-2025 m. 

strateginio veiklos plano tikslus ir uždavinius, kurie atitinka Kauno rajono savivaldybės 2021-

2374

3807 3868

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2021 m. laivo „Zapyškis“ 

keleiviai

2022 m. laivo „Zapyškis“ 

keleiviai

2023 m. laivo „Zapyškis“ 

keleiviai

21

16

45

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2021 m. privačių užsakymų

skaičius

2022 m. privačių užsakymų

skaičius

2023 m. privačių užsakymų

skaičius



2027 metų strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius. Toliau pateikiama 

informacija apie jų įgyvendinimą. 

Programos 

pavadinimas 
Ekonominės plėtros ir verslo skatinimo programa (03) 

Programos tikslas Inovacijas skatinančios ekonominės aplinkos vystymas (03.01) 

Programos 

uždavinys 

Skatinti ekonominį augimą rajone, plėtojant verslo paramos ir 

informavimo sistemą (03.01.02) 

Uždavinio priemonė 
Verslo ir turizmo paramos bei informavimo sistemos plėtojimas 

(03.01.02.01) 

Produkto vertinimo 

kriterijai 

Įgyvendintų paramos ir informavimo 

priemonių skaičius, vnt. (P-03.1.2-1) 
23 

 

Įgyvendinant priemonę rengiami turistiniai leidiniai, straipsniai žiniasklaidoje, įvairūs 

renginiai, vykdomas dalyvavimas turizmo ir verslo parodose bei plėtojamos interaktyvios 

informacinės programos.  

Viena iš Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro veiklos sričių yra 

ekskursijų, edukacijų, pėsčiųjų žygių, renginių organizavimas. Pateikiame informaciją apie 

organizuotas priemones 2023 m.  Organizuotų veiklų pokytis matomas 4 lentelėje. 

4 lentelė. Įstaigos organizuotų veiklų rezultatų palyginimas 2021–2023 m. 

 

2023 m. Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras organizavo pėsčiųjų žygius 

nuo kovo iki rugsėjo mėnesio. Viso suorganizuoti 6 pėsčiųjų žygiai, juose dalyvavo  583 

dalyviai. Taip pat, suorganizuotos 32 ekskursijos Kauno rajone: 19 ekskursijų kultūros laive 

„Nemuno-7“, 6 ekskursijos Kauno rajono kurortinėje teritorijoje, 6 ekskursijos kitose Kauno 

rajono vietose, 1 išvyka po Lietuvą projekto dalyviams ir 22 edukacijos moksleiviams 

Raudondvario dvare ir 8 edukacijos kultūros laive „Nemuno-7“. 

Bendradarbiaujant su Kauno rajono visuomenės sveikatos biuru 2023 m. 

suorganizuotos 28 edukacinės išvykos moksleiviams laivu „Zapyškis“ ir 14 sveikatinimo 

renginių suaugusiesiems, jaunų šeimų stovykla, renginys jaunimui. 

Organizuoti konkursai: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Rodikliai 
2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Ekskursijos  28 13 32 

Kelionės laivais 141 156 121 

Edukacijos  32 23 30 

Projektų skaičius  3 3 1 

Organizuoti renginiai, mokymai, susitikimai 12 16 40 

Dalyvavimas parodose, mugėse, sklaidos renginiuose 3 10 11 

Išleista, atnaujinta leidinių 6 8 11 



 Sausio mėn. skelbtas konkursas laimėti 10 bilietų į parodą „ADVENTUR 2023“.              

 2023 m. balandžio – rugsėjo mėn. kvietėme dalyvauti pėsčiųjų žygiuose ir rinkti 

antspaudus žygeivių pasuose. Spalio mėnesį buvo išrinkti 3 nugalėtojai. 

 2023 m. gruodžio 1–24 d. organizavome Kauno rajono turistinį Kalėdų eglučių žaidimą. 

Kvietėme kasdien aplankyti vis kitą Kalėdų eglutę Kauno rajone ir dalyvaujant 

šventiniame žaidime laimėti prizus.  

Kauno rajono TVIC 2023 m. sausio 27–29 d. dalyvavo dešimtojoje tarptautinėje 

turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodoje „ADVENTUR 2023“ Lietuvos parodų ir kongresų 

centre „Litexpo“. Tai vienintelė tarptautinė turizmo, kelionių ir aktyvaus laisvalaikio paroda 

Lietuvoje.  

2023 m. vasario 24 d. Įstaiga dalyvavo Vilniaus knygų mugėje bendrame Lietuvos 

turizmo informacijos centrų asociacijos stende. Mugėje pristatėme turizmo sezono naujienas, 

pėsčiųjų žygius, Kauno rajono kurortinę teritoriją, apžvalginius plaukimus laivu „Zapyškis“, 

Interreg projekto „Gyvenimas prie upių: turizmo produktų, paremtų senąja ir šiuolaikine istorija 

Baltijos šalyse, sukūrimas“ QR kodų maršrutus, pagrindinius Kauno rajono lankytinus objektus.  

2023 m. balandžio 21–23 d. dalyvavome didžiausioje vietinio turizmo parodoje 

„Atostogos Lietuvoje“ Kauno Žalgirio arenoje. Mūsų stende buvo galima įsigyti laivo 

„Zapyškis“ dovanų kuponų, sutikti ir pakalbinti tarpukario damą Adelę bei Camino Lituano 

piligrimų kelio atstovus. 

2023 m. gegužės 26–27 d. dalyvauta Kauno miesto gimtadienio šventės turizmo gatvėje 

(Valančiaus g.), kur šventės lankytojams buvo pristatyta Kauno rajono turizmo sezono naujienos 

ir vasaros pramogos. 

2023 m. gegužės 27 d. komanda dalyvavo Aitvarų festivalyje „Tarp žemės ir dangaus“, 

kurio metu teikė turizmo informaciją, organizavo šventinę viktoriną „Kaip pažįsti Kauno rajoną“ 

bei apžvalginius plaukimus pramoginiu laivu „Zapyškis“. 

2023 m. birželio 20 d. Kauno rajone viešėjo „Medianet TV“ kūrybinė komanda iš 

Lenkijos. Buvo filmuojami Kauno rajono lankomi objektai laidai „Turystyczna Jazda“. Lydimi 

Įstaigos atstovių laidos kūrėjai aplankė Raudondvarį, Kulautuvą, Vilkiją, Zapyškį ir Kačerginę 

apžiūrėdami svarbiausius objektus. 

2023 m. rugsėjo 1–3 d. mūsų komanda dalyvavo festivalyje „SOSTINĖS DIENOS 

2023”, rugsėjo 8–9 d. – Šiaulių miesto šventėje, kurioje kvietė šventės dalyvius aplankyti Kauno 

rajoną. 

https://www.facebook.com/events/558821229063304/?__cft__%5b0%5d=AZVT3N0DfVe2SxDHuw9RuiDhLZ5mB4VkUWHM0gn1VRa8lXAFwR6EkctGAdfYGo0M_BMRIQDNu8bfrPZDBPFIQCefrGJV6IbeQa878GrXiwAQZf7uRBKC7u8WJVJKn_4qV3SX8LtASipaYN4jDaTEi8EZl9mNYnAICDemAgAvL1dHaJjbUlH0YgqMV237GIS5aTE&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/groups/209046236323570/user/100064591485734/?__cft__%5b0%5d=AZXmPfqHJsFi6z_hQz6quOA72KKMNfhExmp6hJWS1U7ELep8gBwWuJ__QAMsizlcf_pMsEDBjFuZixiJ-7mbMD-6k3LSLSOG5MpvUaO9e6iW-_9ykeLP7aZP1GIbn7Bld0C7-bSHW5wWoExnP3-E6uT9_V-SQA2pT_kxYa6IcBxACDpLT6ytkQi9LEP1HYRz-JdAOCtLmA1AjLLQzmCoguKE&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/aitvarufestivalis?__cft__%5b0%5d=AZV0rq3YyfxWlLjkHBMKOg_eRGRproETwpDPZhrk70PSlum-6hGp53Vlp2CEm7BOg_nF0jY-yJ5cjJTw2Te25bp1gveMBnjdX8lnnMEMTO2H_DtnrZTbbwwTX-j-MZs5yM3rDqCQ-23zgLGrvM3HRkZGOkCgcnD4S2dRgu5fnWBhEufDHl88d5Jlf9JU9YJXkoA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/turystycznajazda?__cft__%5b0%5d=AZXyy2Xe4wtC8HBpxx1BLnkV9vkCPzUx74x9aECtlBLmjIQJOqxl0_Q8NIVPy2gch2nH8p-Ve-MGnLl49_XX0ICYpVJKv-3yeSb4VrmwjH7UjRkC8NyZMb7du3euq4Y8wSI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/events/3415776015399339/?__cft__%5b0%5d=AZXJ-WV7eMhekPJl1MCPxgiHir-6APdebiiJgNxnhLgZfjReDzh27Di61RR-Zunu0bRizkZM_2KIYbC6V08GHyHeFquse0XwrObl8oYkhnU72WxAa0lVf5bzRNmjU7rnc15Tuqhxup9duFJv8CRphct2Z4dJXBELRl16YkxjbWjkvkPtykisZNgIKIHIEjEcMe0&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/events/3415776015399339/?__cft__%5b0%5d=AZXJ-WV7eMhekPJl1MCPxgiHir-6APdebiiJgNxnhLgZfjReDzh27Di61RR-Zunu0bRizkZM_2KIYbC6V08GHyHeFquse0XwrObl8oYkhnU72WxAa0lVf5bzRNmjU7rnc15Tuqhxup9duFJv8CRphct2Z4dJXBELRl16YkxjbWjkvkPtykisZNgIKIHIEjEcMe0&__tn__=-UK-R


Pasaulinės turizmo dienos proga, rugsėjo mėnesį, organizavome turizmo mėnesio 

renginius Kauno rajone, kurie skatino geriau pažinti Kauno rajono turistinius objektus ir į juos 

pritraukti daugiau turistų. Įstaiga inicijavo ekskursijas Kauno oro uoste, Kauno rajono muziejuje 

ir jo filialuose, I ir III fortuose, Zapyškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje, Raudondvario dvare, 

Čekiškės sinagogoje, Righetto architektūros ir interjero projektavimo studijoje – galerijoje, 

Pogrindžio spaustuvėje „ab“, Pažėrų Švč. Jėzaus Širdies bažnyčioje, organizavome apžvalginius 

turus laivu „Zapyškis“. 

2023 m. spalio 18–20 dienomis, Kipre, 16-toje tarptautinėje Europos kultūrinio turizmo 

konferencijoje „Smart tourism/ Smart Destinations“, buvo pristatytas laivas-žemkasė 

„Nemuno7“ ir Kauno rajono turistinis potencialas.  

Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras kuruoja ir administruoja laivų 

„Zapyškis“ ir „Nevėžis“ veiklą. Dviratininkus ir pėsčiuosius per Nemuną plukdė 24 vietų laivas 

„Nevėžis“, o laive „Zapyškis“ buvo organizuojamos edukacinės programos moksleiviams ir 

suaugusiems, supažindinant su kultūros paveldu, kurortine teritorija, etnokultūra, laivyba 

Nemune. Moksleiviams pravesti užsiėmimai ,,Pamokos kitaip“, suaugusiems – užsiėmimai 

,,Sveikatos popietė“. Taip pat vykdyti užsakomieji reisai privatiems renginiams, apžvalginiai 

turai.  

Kultūros laive „Nemuno 7” buvo rengiamos edukacijos (odos dirbinių gamyba, 

tekstilinio popieriaus gamyba ir istorija, antrinio žaliavų panaudojimo rankdarbių dirbtuvės), 

ekskursijos, organizuojamos privačios konferencijos ar įmonių susirinkimai, fotosesijos, 

filmuojamos/įrašomos laidos. Sezono metu galerijos erdvėje buvo eksponuojamos 4 (keturios) 

parodos – vaizdo įrašai, nuotraukos, keramikos dirbiniai, instaliacijos. Bendradarbiaujant su 

Klaipėdos krašto kūrėjais, asociacija „Menininkų grupė Žuvies AKIS“, buvo parengta garsinė 

ekskursija „Klaipėdos krašto kompozitorių dialogai“ apimanti ne tik „Nemuno 7”, bet ir šalia 

Nemuno esančius kultūrinius objektus. Taip pat, buvo surengta 12 muzikos renginių. Tarp 

žymiausių atlikėjų – Colours of Bubbles, Mech_nimal (Graikija), Patris&Driezhas, Paulius 

Kilbauskas, Noema Noesis, Tamsaulė, Girių dvasios, Gintautas Gascevičius (BIX), Hedda 

Gamma ir kt. 

Išskirtinis turizmo ir meno objektas, kultūros laivas „Nemuno 7”, 2023 m. sulaukė 

nacionalinių ir tarptautinių įvertinimų. Didžiausi įvertinimai: 

 Garsiausio pasaulyje architektūros portalo „ArchDaily“ 2023 m. konkurso 

finalininkas, kultūros objektų kategorijoje. 

https://www.facebook.com/Nemunoseptyni?__cft__%5b0%5d=AZXctfR-i_gXufbwemPe681w9J7rACBk2rAoFid2p4IP8CanegI2-JYV_owNEPAINNycXnqPur_btVlD50mDAesPbMUuozCfYdvRTpsBovfPSDDBuFiPwMuTIJtOkLm5c7pLudkR3JTtu1oQlYo8ALRBa1TDzcLgX5dlCW3mU3Y7_vTxoGp1FKkgintat5K-sg4&__tn__=-%5dK-R


 „Statyba ir architektūra „Archbook“ kasmetiniuose architektūros projektų 

rinkimuose „Archbook Lyderis 2023“ - nugalėtojas „Viešųjų projektų“ kategorijoje.  

 Nacionalinių architektūros apdovanojimų 2023 m. finalininkas „Tvarios inovacijos 

architektūroje“ kategorijoje.  

 Kasmetiniuose Europos kultūrinio turizmo tinklo „ECTN - European Cultural 

Tourism Network” apdovanojimuose 2023 m. – III vietos laimėtojas kategorijoje „Upių 

pakrančių paveldas”. 

2023 m. pateikta konkursinė paraiška dalyvauti projekte „Lietuvos sezonas Prancūzijoje 

2024“. Objektas buvo įtrauktas į programą, jam skirtas finansavimas (15 tūkst. Eur.). Kultūros 

laivas „Nemuno 7” tapo vieninteliu Kauno rajono objektu nacionalinėje programoje 

dalyvausiančiu projekte „Lietuvos sezonas Prancūzijoje 2024“. 

2023 m. baigėme vykdyti Europos regioninės plėtros fondo 2014-2020 m.  

Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programa „Gyvenimas prie upių: 

turizmo produktų, paremtų senąja ir šiuolaikine istorija Baltijos šalyse, sukūrimas“  (Nr. LLI-

474 Living Rivers). 

2023 m. įgyvendintos veiklos:  

 Sukurti audio gidai mobiliajai aplikacijai „QR turai: Lietuva ir Latvija“ lietuvių, 

anglų ir latvių kalbomis. Programėlę sudaro 50 turistinių objektų (30 – Kauno rajone, 20 – 

Latvijoje), pažymėtų QR kodais su rašytine ir garsine informacija apie objektus ir sudėliota į 

patogius keliauti 6 maršrutus bei nemokama mobilioji programėlė. 

 2023-05-31 Zapyškyje suorganizuota konferencija vandens turizmo tema. 

Konferencijoje pranešimus skaitė pranešėjai iš Lietuvos, Latvijos, Švedijos, Ispanijos, 

Prancūzijos ir JAV. Buvo pristatyti miestai, esantys prie upių, jų transformacija ir iššūkiai kuriant 

aplinkai ir žmogui palankų landšaftą. 

 Atnaujinti 2 lauko stendai Kulautuvoje prie sveikatingumo takų ir miestelio parko. 

 Pakartotinai išleista 5000 leidinių „QR turai: Lietuva ir Latvija“ maršrutais lietuvių, 

anglų ir latvių kalbomis. 

 Pagaminti suvenyrai su projekto logotipais, kaip reikalaujama projekto gairės. 

Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras įrengė prie Nemuno įsikūrusiuose 

Kauno rajono miesteliuose: Kačerginėje, Zapyškyje, Kulautuvoje ir Vilkijoje jaunųjų fotografų 

plenero „Žmogaus gyvenimas prie vandens“ lauko parodas. Parodos surengtos įgyvendinant 

2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos programos projektą „Gyvenimas prie upių: 

turizmo produktų kūrimas, remiantis ankstesne ir dabartine Baltijos šalių istorija“ (Nr. LLI-474, 



Living Rivers). Projektu siekta skatinti turizmo plėtrą miesteliuose prie upių. Informacija 

pateikta lietuvių, latvių ir anglų kalba. 

Įstaiga taip pat plėtoja ir verslo subjektams naudingą veiklą. Nuo 2021 m. pradžios 

organizuojame teisinių konsultacijų teikimą Kauno rajone registruotiems ir veiklą vykdantiems 

verslo subjektams. Vietos verslininkai ir individualią veiklą vykdantys asmenys gali kreiptis į 

mus gauti profesionalias teisininkų konsultacijas jiems rūpimais klausimais visiškai nemokamai. 

Konsultuojame darbo, mokesčių, įmonių, civilinės, nemokumo, intelektinės nuosavybės, 

administracinės teisės klausimais. 2023 m. suteiktos 48 valandos konsultacijų. Daugiausiai buvo 

konsultuota šiais klausimais: 

1. Sutarčių sudarymo, nutraukimo niuansai; 

2. Užsieniečių įdarbinimas ir išdarbinimas; 

3. Darbo ginčai; 

4. Komercinės paslaptys; 

5. Ieškinių ruošinių teisiniai reikalavimai. 

Kitos konsultacijų temos: žemės teisės nuosavybės, servituto dokumentų ruošimas; MB 

paslaugų teikimo aspektai; UAB valdymo organų sudarymas; susitarimai tarp darbdavio ir 

darbuotojo; nuostolių atlyginimai; nekonkuravimas; pretenzijų paslaugų teikėjui parengimas, 

netesybos; mokesčių lengvatos; viešųjų pirkimų procedūros, pretenzijos ir kt. 

Bendradarbiaujant su VDU Žemės ūkio akademija, kurie mums neatlygintinai suteikė 

erdvę su reikalinga įranga, 2023 m. kovo-lapkričio mėnesiais surengėme penkis seminarus, 

kuriuose dalyvavo 212 dalyvių (2022 m. – 117 dalyvių), šiomis temomis:  

 Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (52 dalyviai); 

 Darbo teisės aktualijos (38 dalyviai); 

 Užsieniečių įdarbinimas (54 dalyviai); 

 Sutartys ir sandoriai (34 dalyviai); 

 Intelektinė nuosavybė (34 dalyviai). 

2023 metų pradžioje įkurtas Kauno rajono verslių moterų klubas metų pabaigoje vienijo 

140 verslių moterų. Klubo narystės tikslas – suburti verslais ir veiklias Kauno rajono moteris, 

kurios suinteresuotos bendrauti ir bendradarbiauti, mokytis ir dalintis patirtimi su Kauno rajono 

verslais. Per metus įvyko 10 klubo narių susitikimų, kurių metu moterys prisistatė save ir savo 

verslus, klausė seminarų apie mentorystę, moterų emocinį raštingumą, dalyvavo Įstaigos 

organizuojamuose renginiuose. 

Lapkričio 7 d. organizuota konferencija „Nereali moteris“ sutraukė virš 150 žiūrovų. 



Apibendrinant, Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras įgyvendindamas 

programą per priemonę „Verslo ir turizmo paramos bei informavimo sistema“ 2023 m. 

panaudojo 23 informavimo priemones: organizavo pėsčiųjų žygius, ekskursijas, edukacijas, 

konkursus, konferencijas, išvykas laivu „Zapyškis“, koncertus, seminarus, verslių moterų klubo 

veiklą; dalyvavo turizmo parodose, informaciniuose renginiuose, konferencijoje užsienio 

valstybėje; organizavo ir teikė informaciją televizijos ir radijo reportažams, straipsniams 

laikraščiuose ir interneto svetainėms; rengė ir užsakė leidinių, suvenyrų gamybą, QR kodų 

sistemą maršrutiniam turizmui; įrengė lauko parodas, informacinius stendus; teikė informaciją 

socialiniuose tinkluose ir įstaigos internetinėje svetainėje. 

Siekiant pagerinti rajono įvaizdį ir pritraukti daugiau turistų būtina teikti kompleksines 

turizmo paslaugas. Kauno rajono žinomumo didinimas prisideda prie turistų  srautų augimo bei 

sėkmingo rajono įvaizdžio kūrimo, todėl Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras 

Ekonominės plėtros ir verslo skatinimo programos, antro tikslo įgyvendinimui skiria itin didelį 

dėmesį.  

Programos 

pavadinimas 
Ekonominės plėtros ir verslo skatinimo programa (03) 

Programos tikslas Turizmo plėtra, kultūros ir gamtos paveldo įveiklinimas (03.02) 

Tikslo rezultato 

vertinimo kriterijai 

Kauno r. sav. Apgyvendinimo įstaigose 

apgyvendintų turistų skaičius, tūkst. 

Asm. (R-03.2-1) 

28,452 

Media įrankių, kuriais buvo viešintas 

Kauno r. sav. Turizmo sektorius, 

skaičius, vnt. (R-03.2-2) 

482 

 

Kauno r. sav. Apgyvendinimo įstaigose apgyvendintų turistų skaičius 2023 m., 

remiantis Valstybės duomenų agentūros duomenimis, buvo 28 452 asmenys. Lyginant su  

2022 m. (21 333 asmenys, Valstybės duomenų agentūra), Kauno r. sav. apgyvendinimo įstaigose 

apgyvendintų turistų skaičius padidėjo 7119 asmenimis. 

Siekiant atliepti rezultato vertinimo kriterijus Kauno rajono turizmo ir verslo 

informacijos centras naudojo įvairius media įrankius Kauno rajono turizmo sektoriaus viešinimui 

ir užtikrino savalaikį informacijos srautą bei kiekį.  

Vienas iš įrankių yra leidiniai. 2023 m. Įstaiga išleido keturis naujus leidinius: 

1. Kauno rajono kurortinės teritorijos žemėlapis.  

2. 2023 m. pėsčiųjų žygių planas „Keliaukime kitaip Kauno rajone“. 

3. Informacinė skrajutė „Nemokamų seminarų ciklas“. 

4. 2023 m. kišeniniai kalendoriai su Zapyškio ir Nemuno7 nuotraukomis.  



Atnaujinome Kauno rajono žemėlapį lietuvių ir anglų kalba, lankstinukus „Dviračių 

maršrutai Kauno rajone“, „Nepamirštamos išvykos laivu „Zapyškis“, „QR TURAI: LIETUVA 

IR LATVIJA“, knygeles „Kauno rajonas. Gera atrasti“ ir „Kauno rajono kurortinė teritorija“. 

Išleidome kultūros laivo „Nemuno 7“ daugkartinio naudojimo lankytojo žemėlapius, pritaikėme 

QR kodų sistemą informacijos apie augalus pionierius prieinamumui, viešiname denio 

ekspozicijos garsinius gidus lietuvių ir anglų kalbomis. 

Įstaigos internetinėje svetainėje www.kaunorajonas.lt buvo nuolat atnaujinama 

informacija apie Kauno rajono lankytinus objektus, turistinius maršrutus, vykdomas veiklas, 

renginius, naujienas. Aktyviai veikė socialinio puslapio Facebook paskyra @kaunorajonas.lt, 

kuriame per 2023 m. buvo paskelbti 446 įrašai apie turizmą ir verslą Kauno rajone. Facebook 

paskyroje (10 tūkst. stebėtojų), dalinomės kvietimais dalyvauti verslo seminaruose. 

Informacija apie verslo seminarus taip pat buvo platinama skrajutėmis, buvo pagaminti 

informaciniai plakatai. 

Sukurtas naujas įvaizdinis laivo „Zapyškis“ video klipas. Renginių, vykusių kultūros 

laive „Nemuno 7“, metu nufilmuoti ir viešojoje erdvėje prieinami vaizdo įrašai: atidarymo 

koncertas (visa programa), „Nemuno 7“ uždarymo koncerto epizodai (pagal atlikėjus), 

reklaminis vaizdo įrašas „Nemuno 7, kaip scena“.  

Informacija apie Įstaigos ir rajone organizuojamus renginius, turizmo naujienas, verslo 

aplinką buvo skelbiama dienraštyje „Kauno diena“ (24 straipsniai), savaitraštyje „Savaitė“  

(1 straipsnis), „Prie kavos“ (1 straipsnis), internetinėse svetainėse „Kas vyksta Kaune“  

(3 straipsniai), „15 min.“ (1 straipsnis), „We love Lithuania“ (1 straipsnis),  LRT radijo laidoje 

„Atrask Lietuvą“, 5 televizijos laidose („Pasaulis pagal moteris“ (TV3), „Kultūros diena“ (LRT), 

TV laida „Gyvenu Čia“, „Maisto kelias“ Kartos (TV3), Lenkijos televizijos laidoje 

„TURYSTYCZNA JAZDA“ (apie Kauno rajoną ir Birštono kurortą). Taip pat, vasaros sezono 

metu buvo užsakyta laivo „Zapyškis“ reklama lauko ekrane Kauno mieste.  

Įstaiga nario teisėmis dalyvavo Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos, 

Lietuvos kurortų asociacijos, Kauno rajono vietos veiklos grupės veiklose. 

Turizmo sektoriaus plėtra yra tiesiogiai susijusi su rajono ekonomine plėtra, todėl 

savalaikis turizmo informacijos viešinimas turistams ir gyventojams patogiomis media 

priemonėmis yra svarbus aspektas siekiant didinti turistų srautus. 

 

 

 

 

http://www.kaunorajonas.lt/


III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS PERSONALAS IR VADOVAUJANČIAS PAREIGAS UŽIMANČIŲ 

ASMENŲ DARBO UŽMOKESTIS 

 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 2013 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. TS-30 „Dėl 

viešosios įstaigos Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro įsteigimo“ patvirtino 

didžiausią leistiną etatų skaičių – 10. 2023 m. Įstaigoje dirbo 12 darbuotojų (10 etatų): direktorė, 

direktorės pavaduotoja, du projektų vadovai, administratorė, viešųjų pirkimų specialistė, dvi 

turizmo vadybininkės, vyr. buhalterė, kapitonas-mechanikas, du upeiviai-motoristai.  

 5 lentelėje pateikiama informacija apie Įstaigos vadovės ir pavaduotojos darbo 

užmokestį 2023 m. 

5 lentelė. Vadovaujančias pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus*, 

Eur, ct 

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos** 
Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Direktorė 30164,84 3998,89  2572,80  36736,53 

2. Direktorės 

pavaduotoja 

26074,50 500,00  1734,26  28308,76 

* Neatskaičius mokesčių. 

** Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) 

išmokos buvo išmokėtos. 

 

 

Direktorė                  Emilė Kaminskaitė-Sutkuvienė  


